
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: PATRIZIA LEDDA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Sennariolo 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.9 

 
OGGETTO: 

REVOCA DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N.2 DEL 
15/06/2024           

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventotto del mese di giugno alle ore quindici e minuti 

diciannove nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria Urgente ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. LEDDA GIANBATTISTA - Sindaco Sì 

2. MANCA MARIA CONCETTA - Vice Sindaco Sì 

3. SANGUINETTI ANTONIO - Consigliere Sì 

4. METTE GIOVANNA ANTONELLA - Consigliere Sì 

5. CARIA MARCELLA - Consigliere No 

6. BRISI DAVIDE - Consigliere No 

7. CARIA MATTEO - Consigliere Sì 

8. PUTZOLU PIERANGELA - Consigliere Sì 

9. FLORE GIOVANNI BATTISTA - Consigliere Sì 

10. CARIA LORENZO - Consigliere No 

11. VARGIU CINZIA - Consigliere No 

12.             

13.             

14.             

15.             

16.             

17.             

  

Totale Presenti: 7 

Totale Assenti: 4 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor CATERINA DR.SSA PUGGIONI 

il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor LEDDA GIANBATTISTA nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: PATRIZIA LEDDA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il Segretario Comunale, Dr.ssa Caterina Puggioni, dà atto che per la trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto la seduta viene svolta, ai sensi dell’art. 2 comma 1 lettera b, del regolamento della disciplina delle 

sedute in videoconferenza e in forma mista;  

con la predetta modalità, in videoconferenza sulla piattaforma: 
https://teams.live.com/meet/9462881534112?p=CNxPeIEKLfczPd4hfs partecipano i Consiglieri Sanguinetti e 
Mette;  

in presenza partecipano il Segretario Comunale, Dr.ssa Caterina Puggioni, il Sindaco avv. Gianbattista 

Ledda e tutti gli altri Consiglieri presenti; 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 15.06.2024 avente ad oggetto:  
“Approvazione accordo di amicizia e cooperazione tra l'amministrazione dell' Autonomia locale 
della citta' di Beslan, Repubblica dell'Ossezia Nord-Alania, Federazione Russa e il Comune di 
Sennariolo”; 
 

Sentita l’esposizione del Sindaco;  

 

Dato atto: 
 
che a seguito di incontri con gli organi competenti e successive valutazioni si è ritenuto  di 
procedere in sede di autotutela a revocare l’atto suindicato; 
 
che per errore nella delibera in argomento sono stati attribuiti titoli diplomatici non riconosciuti 
dallo Stato Italiano, pertanto:  
il Consiglio Comunale disconosce tale status; 
  

Visto l’art. 21-quinquies della Legge n.241/1990 e ss.mm.ii., ai sensi del quale “per sopravvenuti 

motivi di pubblico interesse ovvero nel caso di mutamento della situazione di fatto non prevedibile 

al momento dell'adozione del provvedimento o, salvo che per i provvedimenti di autorizzazione o di 
attribuzione di vantaggi economici, di nuova valutazione dell'interesse pubblico originario, il 

provvedimento amministrativo ad efficacia durevole può essere revocato da parte dell'organo che 

lo ha emanato ovvero da altro organo previsto dalla legge. La revoca determina la inidoneità del 
provvedimento revocato a produrre ulteriori effetti”;  

 

RITENUTO, pertanto, opportuno revocare la deliberazione C.C.  n. 2 del 15.06.2024, quale atto di 

mero indirizzo propedeutico alla stipula definitiva dell’accordo; 

  

Con votazione unanime; 
  

DELIBERA 
  

Di prendere atto delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;  
 

Di revocare, in sede di autotutela, per le motivazioni espresse in premessa, la deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 2 del 15.06.2024  avente ad oggetto “Approvazione accordo di amicizia e 

cooperazione tra l'amministrazione dell'Autonomia locale della Citta' di Beslan, Repubblica 

dell'Ossezia Nord-Alania, Federazione Russa e il Comune di Sennariolo”; 

  

https://teams.live.com/meet


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: PATRIZIA LEDDA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Di dare atto  che lo status diplomatico attribuito erroneamente viene dal Consiglio disconosciuto; 
 

Di dare atto che la presente revoca determina la inidoneità del provvedimento revocato a 
produrre ulteriori effetti; 
 
Di disporre altresì la defissione della deliberazione CC n. 2  del 15.06.2024; 
 

Con votazione unanime,  
  

DELIBERA 
  

Di attribuire al presente atto immediata eseguibilità, ai sensi dell'art. 134, 4° comma, D.Lgs. 
267/2000;  
  

  

  

 Del che si è redatto il presente verbale 

 
Il Sindaco 

Firmato digitalmente 
LEDDA GIANBATTISTA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

CATERINA DR.SSA PUGGIONI 
___________________________________ 

 

 
 
 
 
 
 


